Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas]|

Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de Hidalgo

Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2018

Secretariade
Educacién Plblica

Hidalgs crece ...

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
Participaciones, Aportaciones,
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones
Oftros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones,
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Plblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio

2018

37,188,442.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
37,188,442.36
0.00
761,885,672.16
16,000.00
761,869,672.16
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

799,074,114.52

733,859,572.23
652,496,312.33
29,368,913.62
51,994,346.28
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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0.00

0.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

733,859,572.23
65,214,542.29

2017
40,107,165.30
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
40,107,165.30
0.00
565,374,354.49
8,700.49
565,365,654.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

605,481,519.79

660,822,665.12
569,761,195.91
24,422,357.66
66,639,111.55
340,386.44
0.00

0.00

0.00
340,386.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,404,203.42
15,404,203.42
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

676,567,254.98
-71,085,735.19

L.C. Iveth Lu sz Pérez
Jefe del Depto de R s Financieros

on razonablemente correctos y son responsabilidad del emiso

ig-ATejandro Arteaga Carrefio
Director General



